



روحانی در اقدامی ناگهانی رضا رحمانی را برکنار کرد؛ رحمانی با انتشار نامه‌ای فاش کرد از سوی محمود واعظی مورد تهدید قرار گرفته بود

عزل گازانبری وزیر صمت



به دنبال بروز حادثه برای شناور کنارک در دریای عمان ۱۹ نفر از دریادلان نیروی دریایی ارتش به شهادت رسیدند

عروج دریادلان ارتش

بیشتر نیروهای اطلاعاتی شد، به گونه‌ای که کشف خانه‌های تیمی آنان و دستگیری گسترده عناصر تروریست منافی با به دنبال داشت.

بر اساس مصاحبه وزیر وقت اطلاعات پس از این اقدام تروریستی، به دنبال ضربهای که منافقین در تهران خورند، در مجموع ۴ واحد عملیاتی از منافقین منهدم شدند که در این رابطه در یک تیم ۶ نفر دستگیر و ۲ نفر معذور و در تیم دیگر ۴ نفر دستگیر شدند. همچنین اسلحه و مهماتی که از این عملیات کشف شد شامل نارنجک ۱۴ عدد، سلاح کمری ۴ قبضه، اسلحه ۳ آریبی‌جی ۷ بود که قرار بود با آن خبرگزاری جمهوری اسلامی را مورد اصابت قرار دهند. در همین زمان در ارزش عملیاتی بوده و صرفاً در چارچوب استراتژی به شبکه نفاق در استان‌های مختلف کشور کشف شد و تعدادی در این رابطه دستگیر شدند. (روزنامه کیهان ۱۳۶۴/۲/۲۴)

حرکت مذبح‌خانه منافقین بیش از آنکه نتایج قابل توجهی برای آنان به همراه داشته باشد، با اضافه شدن این اقدام تروریستی به سیاه عملکرد آنان، بیشتر باعث ابراز انزجار و خشم مردم از تشکیلات منافقین شد. در واقع بسیاری از ترورها، گروهک نفاق فاقد ارزش عملیاتی بوده و صرفاً در چارچوب استراتژی ترور و ایجاد فضای رعب و فعال کردن عناصر نفاق در عراق تفسیر شده است. از این تاریخ به بعد اقدامات تروریستی در داخل کشور بسیار محدود شد و با نفق از استراتژی درگیری مسلحانه شهری و خط ترور، به تشکیل ارتش و آموزش نفقات به‌منظور حضور در خطوط مقدم جبهه‌های نبرد تغییر یافت؛ سرانجامی که به نبرد مرصاد و کشته شدن تعداد زیادی از عناصر گروهک منافقین در مرداد ۱۳۶۷ انجامید. اگر نیروهای نظامی و امنیتی ایران در سال‌های آغازین دهه ۶۰ خانه می‌گشتند، مرداد ۱۳۶۷ خود منافقین به فضل و یاری خداوند به‌صورت یک‌جا گرد هم آمدند تا تقاضا اقدامات تروریستی خود در به خاک و خون کشیدن ملت ایران را در طول سال‌های گذشته پس دهند.

«دبیرکل بنیاد هابیلیان

واکوی انفجار تروریستی توسط منافقین در خیابان «ناصر خسرو»ی تهران

کمین گرگ‌ها

بنابراین رهبری تشکیلات منافقین نیاز به یک عمل بزرگ (تروریستی) را در این شرایط بیش از هر چیز دیگری درک می‌کرد. از طرف دیگر واقعیت این بود که منافقین پس از سال ۶۰ حرکت آرام خود را به‌منظور عزیمت به عراق در عراق داشتند، به‌گونه‌ای که سال بعد از آن سرکرده منافقین از پاریس به عراق عزیمت کرد و با اجازه صدام پایگاه‌های چندی در اختیار این گروهک در خاک عراق قرار گرفت. بنابراین لازم بود در شرایط جنگی که رژیم منافقین در تنگنا قرار گرفته بود، منافقین با توسل به اقدامات تروریستی و تضعیف روحیه رزمندگان ایرانی، در خوش‌خدمتی به رژیم بعث عراق سنگ تمام بگذارند. عامل دیگری که در شروع اقدامات تروریستی در سال ۱۳۶۴ قابل تعمق و توجه است، موضوع انقلاب ایدئولوژیک است. ازدواج خارج از عرف و شرع مسعود رجوی با همسر مهدی ابریشمی به نام مریم فخر عسقلانی که از سال ۶۳ مطرح بود، سال ۶۴ به انجام رسید. این ماجرا زخم‌های نارضیاتی اعضا را موجب شده بود. بنابراین از دید شخص مسعود رجوی، در چنین شرایطی وقوع یک عملیات تروریستی در اندازه‌ای که بتواند با ایجاد موج و فضا سازی، ذهنان عناصر نفاق را منحرف سازد، بسیار مورد نیاز بود.

مجموعه علل و عوامل فوق، باعث شد منافقین برای چند اقدام تروریستی قابل توجه در داخل کشور برنامه‌ریزی کنند. متعاقب چند برنامه تروریستی دیگر - که در بعضی موارد قبل از اقدام کشف و خنثی شدند - ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۳۶۴ ساعت ۸:۱۵ صبح، در ابتدای کوچه مروی واقع در خیابان ناصر خسرو بمب کار گذاشته شده در صندوق عقب یک پیکان گرمی‌رنگ انفجار شدیدی را موجب کرد. این بمب که مکانیزم عمل آن از نوع زمان الکترونیکی و با قدرت تخریبی ۵۰ پوند تی‌ان‌تی بود، باعث ویرانی و آتش‌سوزی یک ساختمان دو طبقه و یک کارگاه تولیدی پوشاک شد. در این حادثه ۹ نفر و به‌روایتی دیگر ۱۴ نفر (خبرگزاری میزان) از هموطنان بی‌گناه به شهادت

یادداشت

سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد: با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، بسیاری از گروهک‌ها که ماهیت اسلامی نظام جدید را برنمی‌تابیدند، خیلی زود در مقابل آن موضع‌گیری کردند. بعضی از این گروه‌های سیاسی با پیش‌گرفتن مشی مسلحانه به‌منظور باج‌گیری از نظام حاکم، دست به اسلحه برده و به اقدامات تروریستی متوسل شدند. البته حضور مردم در صحنه و حمایت مؤمنانه آنان از نظام اسلامی، همه گروهک‌های تروریستی را منکوب کرد؛ از جمله این گروه‌های تروریستی، سازمان مجاهدین خلق یا همان منافقین بود که از روزهای اول پیروزی انقلاب با در پیش گرفتن چهره منافقانه به باج‌خواهی و کارشکنی در مسیر حرکت نظام پرداخت. این گروه در نهایت با صدور اعلامیه‌ای سیاسی - نظامی در خرداد ۱۳۶۰ به صورت آشکار و گسترده دست به اسلحه برده و مقابل خواست و اراده ملت ایران ایستاد.

ناکامی منافقین برای حضور در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی جامعه در چند انتخابات انجام‌شده و ناتوانی آنان برای همراهسازی مردم با خود، کینه و نفرت‌شان از مردم و مسؤولان نظام را در پی داشت که آن را با انجام عملیات تروریستی خشونت‌بار به منصفه ظهور گذاشتند. هر چند ترورها توسط منافقین از همان اولین روزهای پس از پیروزی انقلاب در اشکال گوناگون شروع شده بود اما پس از ماجراجویی ۳۰ خرداد این گروهک، شکل گسترده و خشونت‌باری به خود گرفت. منافقین به دلیل نفوذ افراد خود در مناصب مختلف نظام، کشور را در سال ۱۳۶۰ آماج اقدامات ایذایی خود قرار دادند. تقابل نیروهای امنیتی نظام برای منافقین بسیار سهمگین و خردکننده بود؛ ضربه بزرگ به مرکزیت تشکیلات منافقین ۱۹ بهمن ۱۳۶۰ که منجر به هلاکت موسی خیابانی، فرمانده جوخه‌های ترور در داخل کشور و فرد دوم گروهک نفاق شد، برای ادامه حیات تروریستی این گروهک در داخل کشور بسیار تعیین‌کننده بود. در واقع خط خروج از کشور برای اعضای منافقین از همین زمان مطرح شد.

سال ۱۳۶۱ برای منافقین بسیار ناگوار و مضمحل‌کننده رقم خورد. ضربه هولناک به تشکیلات اجتماعی منافقین، که تحت نظارت محمد ضابطی از سران ارشد منافقین بود، تقریباً تمام کارهای اصلی آن را از بین برد. متعاقب آن مراد همان سال ضربه

گزارش

دولت ترامپ چگونه با مدیریت بحران خود امنیت ملی این کشور را به خطر انداخته است؟

ویروس کاخ سفید مدیریت کرونا

نمانه اکوان: ویروس کرونا در طول بیش از ۳ ماهی که در آمریکا در حال جولان دادن است، بارها سعی کرده راه خود را به کاخ سفید باز کند. با این حال با گسترش یافتن این ویروس و مهار نشدن آن در داخل خاک آمریکا، هر روز بر احتمال اینکه سرانجام روزنه‌ای باز شده و ویروس بتواند به اتاق بیضی کاخ سفید راه پیدا کند، افزوده می‌شود. طی چند روز گذشته با گرفتار شدن پیشخدمت شخصی ترامپ، «کتی میلی» سخنگوی مایک پنس و دستیار شخصی ایوانکا ترامپ به بیماری «کویید-۱۹»، احتمال اینکه کرونا سرانجام راهی برای آلوده کردن کل کاخ سفید پیدا کرده باشد، بالا رفته است. آلودگی کاخ سفید و ساکنان آن به ویروس کرونا البته در مقایسه با آنچه در جامعه آمریکایی گذرده مسأله چندان عجیبی هم نیست. دولت ترامپ در حالی این روزها مشغول مبارزه با رسانیها و دموکرات‌ها برای باز کردن دوباره ایالت‌هاست که هر روز نه تنها بر تعداد بیماران و قربانیان کرونا در این کشور افزوده می‌شود، بلکه پیش‌بینی‌های دولتی درباره میزان قربانیان نیز هر روز دچار تغییر و تحول شده و افزایش عجیبی پیدا می‌کند. در شرایطی که ترامپ به رسانه‌ها اعلام کرده بود در صورتی که تعداد قربانیان کرونا از ۱۰۰ هزار نفر باشد عملکرد دولت خوب ارزیابی می‌شود، هم اینک تعداد این افراد به ۸۰ هزار نفر رسیده و کارشناسان اپیدمیولوژیست در گفت‌وگو با «سنی‌ان‌ان» بیان کرده‌اند پیش‌بینی‌شان با روند کنونی این است که ۱۲۷ هزار آمریکایی تا ماه اگوست امسال یعنی میانه تابستان جان‌شان را به خاطر ابتلا به این بیماری از دست بدهند. اسکان یافتن کرونا در کاخ سفید آن هم در روزهای که تعداد قربانیان آن هر روز در شهرهای مختلف آمریکا افزایش می‌یابد، علاوه بر اینکه نشان می‌دهد پروتکل‌های بهداشتی حتی در درون کاخ سفید نیز رعایت نمی‌شود، بیانگر این است که روایت کاخ سفید از کرونا اساساً دچار خدشه زیادی است. دولت ترامپ که این روزها به فرمانداران ایالت‌های مختلف و همچنین رسانه‌ها فشار می‌آورد که زمینه برای بازگشایی ایالت‌ها فراهم کنند، حالا با آلوده شدن به ویروس کرونا نشان داده است نه تنها نمی‌تواند آمریکایی‌ها را از این بی‌ساری در امان نگه دارد، بلکه در ایمن ساختن خود نیز با مشکلات زیادی روبه‌رو است. البته این تنها ساکنان کاخ سفید نبوده‌اند که با ویروس کرونا چشم در چشم شده‌اند. دکتر آنتونی فاولچی، رئیس مرکز ال‌زی و بیماری‌های واگیردار...